
Projekt z 23 sierpnia 2017 r. 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia                             2017 r. 

w sprawie wyznaczenia organu do prowadzenia Rejestru Zastawów Skarbowych 

Na podstawie art. 43 § 5 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 201, 648, 768, 935, 1428 i 1537) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się Naczelnika Trzeciego Urzędu Skarbowego w Szczecinie do 

prowadzenia Rejestru Zastawów Skarbowych. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW 

 

 

 

 

 

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM, 

       LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM 

 

                             Renata Łućko 

                         Zastępca Dyrektora 

Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów 

 

/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

 

                                                 

1) Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz. 1595). 



Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 20 lipca 2017 r. o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa, ustawy 

o finansach publicznych oraz ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej 

Administracji Skarbowej (Dz. U. poz. 1537) został dodany do art. 43 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2017 r. poz. 201, z późn. zm.) § 5, który 

daje ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych możliwość wyznaczenia w 

drodze rozporządzenia innego - niż Szef Krajowej Administracji Skarbowej, organu Krajowej 

Administracji Skarbowej, do prowadzenia Rejestru Zastawów Skarbowych. Wyznaczając 

organ do prowadzenia Rejestru Zastawów Skarbowych, Minister Rozwoju i Finansów musi 

mieć na względzie konieczność zapewnienia sprawnego funkcjonowania tego rejestru oraz 

procesów wymiany informacji pomiędzy uprawnionymi podmiotami. Zadania to powierzono 

Naczelnikowi Trzeciego Urzędu Skarbowego w Szczecinie.  

Organ ten zapewni sprawne i efektywne realizowanie zadania w zakresie prowadzenia 

Rejestru Zastawów Skarbowych. Wskazany urząd posiada odpowiednie zasoby kadrowe oraz 

dysponuje wolną przestrzenią lokalową w budynku swojej siedziby. Naczelnik Trzeciego 

Urzędu Skarbowego w Szczecinie posiada odpowiednie kompetencje, a także wypracowane 

mechanizmy wsparcia merytorycznego i informatycznego oraz oceny zagrożeń i ryzyk w tym 

obszarze. Ponadto wskazany organ prowadzi bliską współpracę z Zespołem Projektowym 

Izby Administracji Skarbowej w Szczecinie, który został upoważniony do formułowania 

szczegółowych zaleceń co do sposobu zapewnienia merytorycznej poprawności 

dokonywanych wpisów oraz kompletności i jakości danych zawartych w prowadzonych 

rejestrach zastawów skarbowych. Powyższe zapewni szybkie rozwiązywanie bieżących 

problemów związanych z realizacja tego zadania. 

Przy wyznaczeniu Naczelnika Trzeciego Urzędu Skarbowego w Szczecinie kierowano 

się więc tym, że organ ten jest przygotowany infrastrukturalnie i teleinformatycznie do 

wykonywania tego zadania. Powierzenie prowadzenia Rejestru Zastawów Skarbowych ww. 

organowi nie będzie wiązało się z koniecznością podnoszenia dodatkowych wydatków. 

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Ww. 

ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa, ustawy o finansach 

publicznych oraz ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji 

Skarbowej, która wprowadza delegację do wydania projektowanego rozporządzenia, weszła 

w życie z dniem 17 sierpnia 2017 r. W celu usprawnienia działania i obsługi Rejestru 

Zastawów Skarbowych wskazane jest jak najszybsze wyznaczenie organu KAS, innego niż 

Szef KAS, do prowadzenia tego Rejestru. Takie rozwiązanie nie stoi w sprzeczności 

z zasadami demokratycznego państwa prawa, jest korzystne zarówno dla wierzycieli 

i zobowiązanych, bowiem gwarantuje niezwłoczne wprowadzanie zastawu do Rejestru.   

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 uchwały Nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. 

poz. 1006, z późn. zm.) projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji.  



Projekt rozporządzenia dotyczy funkcjonowania samorządu terytorialnego i zostanie 

przedstawiony do opinii Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Projekt 

rozporządzenia nie podlega obowiązkowi notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym 

w przepisach dotyczących funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów 

prawnych. 

Rozporządzenie nie jest sprzeczne z prawem Unii Europejskiej.   

 

 

Opracowała: 

Ewa Kamieniecka – główny specjalista, tel. 694 55 79, 

Departament Systemu Podatkowego 

 


